Sultan’ın kapı çuhadarı olan amcası Hacı Hüseyin
Efendi’nin aracılığıyla on altı yaşlarında Muzıka-i
Hümâyûn’a kaydedildi (İnal, 1955. s. 332; Derman,
1997; s. 344). Burada sülüs ve nesih yazılarını Mehmed
Şefik Bey’den (1819-1880) yeniden meşk etti. On sekiz
yaşında iken 1867 (H.1283) tarihinde hocası Şefik
Bey’den icâzet aldı. Aynı zamanda Kazasker Mustafa
İzzet Efendi ile tanıştı ve ondan da istifade etti. Tâlik
hattını ise Sâmi Efendi’den meşk etmiştir (İnal, 1955,
s. 332; Derman, 2002, s. 208).

Hemen her gece akşam yemeğinden sonra
(komşusu ve Beyoğlu eski Belediye Reisi)
Hacı İhsan Beye gider ve orada daha başka
gelenlerle birlikte sohbetler edilirdi. Ben o
zaman 13, 14 yaşlarında idim. Çocuklar gitmez
diye götürmezlerdi (Ünver, Dosya: 27, s. 112).

Hasan Rıza Efendi 1871 (H.1288) yılında Muzıka-i
Hümâyun imamlığına atanmış, hocası Mehmed
Şefik Bey’in 1879’da emekliye ayrılması ile de
buradaki hüsn-i hat hocalığına tayin edilerek bu iki
vazifeyi birlikte yürütmüştür (İnal, 1955, s. 332). 20
Mayıs 1915 tarihinde açılan Medresetü’l-Hattâtîn’in
(Derman, 2015, s.

Âşık bir zattı. Dîvanı ve güzel
nazımları vardı.12 Güzel tarihî ve tasavvufî fıkralar
anlatırdı. Çok hoşsohbetti. Kendisi “sâdâttandır”13
derlerdi. Bu cihetle bir gün sâdâta mahsus yeşil sarık
sarmıştı (Ünver, Dosya: 27, s. 16,106). Rıza Efendi’nin
musiki ile de ilgilendiği, 1324/1907’de mevlid-
hânân-ı şehr-yâri (padişaha mevlid okuyanlar)
zümresine dâhil olmasından anlaşılmaktadır (İnal,
1955, s. 332). Ayrıca Süheyl Ünver onun aile ve dost
meclislerinde ilahiler okuduğunu, bazen ağlayarak
okuduğu ilahilere de şahit olduğunu belirtmektedir.

O havalide bir âşina-
yı kalbim yok ki, eniştemin yarım asır sürdürdüğü
bu semte sık sık gidebileyim. Ne yazık ki bir tanıdığı
bırakın, orada manzaralı bir kır kahvesi de yok ki
enişteciğimin havasını teneffüs etmeye gidebileyim”
(Ünver, Dosya: 27, s. 110).

Görsel 6
Hasan Rıza

Efendi’ye ait
1308/1891 tarihli

Mushaf’ın serlevha-
sı, İÜ.NEK, A.6682,
(İlter, 2017, s. 108)